consumandam potius iamcludum assumptam, ut per legatos et litteras nostras te 

in laudabili foveamus prnposito et in devotione sedis apostolice sondernus. Di­

lectttm itaque lililltli nostrum Dominicum archipresbiterum Grecontm ele llnrn 
dusio ad te personaliter destinantes,. monemus nobilitatem tuam et exhortarm1r 

in domino, ac per apostolica tibi rescripta manclamus, quatem1s ipsum humili­

ter et devote recipiens1 honorilice ac benigne pcrtra:ctes, et per euni plenius 

nobis tllam clevotiunem . exponas. Cum enim pl~ene no bis per ipsum de since­

ritate tui propositi et devotionis affectu constiterit, ad te proposuimus r111aiores 

nuntios vell lcgatos potius destinare, qui tam te quam tuos în apostolice sedls 

di1ectione conlirment, et te de henevolentia nostra efficiunt certiorem. Datum etc. 

l{eg. An. H, ep. 266. foi. 208. 

TheiMer, \/etern i\lonumcnla S!avorum meriilionalium. I. png. 11. 

24,320. 
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II. 

1202. loaniţiu Dornnulu Românlloru şi alu Bulgariloru mulţiimesce PapeY Ino­
centiu 111, că a trimisu la densulu unu legatu apostolicu, şi comunică. pontificelui, că 
rlensuli:î cere ma'f ântâiu corona, după rnm au avutu predecesorii' se'î împeraţir Petru şi 

Sanrnilu şi atund voru împlini tote dorinţele biserice'î romane. 

Venerabili et sanctisstmo patri summo pon~ifici, Ego Ca!oiohmwcs 
Imperator Bulgarorum et Blachorum, gaudiurn et salutem manelo ti bi. Notum 
facirnus sanctitati vestre, guod nos accepimus vestras sacrosanctas litteras, guas 
nobis portavit religiosus archipresbiter Bnmdusinus, et nos reputavimus eas 
caras super omnem aurum et quemlibet lapidem pretiosum. Unde mult.as eg·i­
mus gratias omnipotenti deo, gui visitavit nos servos suos indignos secundum 
suarn ineffabilem bonitatem, et respexit humilitate1n nostran1 , et reduxit nos 

ad memoriam sanguinis et patrie nostre, a qua descendimus. Et nune, sancte 
pater, tamquam bonus pastor et caput omnium fidelium christianornm filios 
sancte catholice et apostolice sedis congregare volens in unum, requisisti nos 
remotos: filios secundum corpus. Et guamvis fratres mei beate memorie iam­
dudurn (nuntios) voluerint mittere sa11ctitati vestre, non tamen ad vos perve­
nire propter multos nostros contrarios potuenmt: et nos similiter 1--'robantes 
seme!; secundo et tertio ad vos dirigere, deducere non potuimus, quod opta­
bamus, în fructurn . Et nune videntes, quod sanctitas vestra dignata est mittere 
imperio nostro tamquam proprii et dilectissimi filii, sicut amantisimo et clesi­
deratissimo patri mittimus misericordie vestre religiosum electum Brandizube­
rensem, fidelem nostrum presbiterum Blasium, una cum fideli mmtio vestro 
archipreshitero Brundusino, referentes vobis ex parte nostra gratiarum actiones 
et amiaitiam et servi1ium sicut patri spirituali et smnmo pontifici. Sanctissime 
pater, significastis nobis per sacras liHerns vestras, quod nos significaremus 
vobis, quid ab ecclesia Romana petamus. Hoc autem petit Împerium nostrum 
ab apostolica ~ede,, ut nos simus in ecclesia Romana sicut matris fi lialitate fir­
mati. Jn primis petimus ab ecclesia Rama,--.a, matre nostra, coronam et hono­
rem tamquam dilectus filius , secunclum quod imperatores nostri veteres hahue­
nmt. Unus fuit Petrus, alius foit Samuel et al ii, gui eos imperio precesserutlti 
sicut in libris nostris invenimus esse scriptum. Nune autem, sî placitmn est 
sanctitati vestre nobis istud implere, quicguicl imperio nostro duxeritis iniun­
gendum, illud ad ho11orem clei et ecclesie Romane complebitui-. Nec miremini, 
guocl nuncius vester cito non rediit, quia nos suspicati fuimus aliguid contra 
eum, guia multi venenrnt in imperi.um 11ostrum nos clecipere cogitantes, seci 
nos ah omnibus bene nobis novimus precavere: seci nos prn eo testimonium 
i-ecepimus Pretaxtati, et ei acquievimus. Verum si placet vobis, sanctissime 
pater, mittite nobis magnos nuncios, de quibus nobis per vestras litteras inti-

www.dacoromanica.ro

mastis, et istum destinate cum eis et tune certificabirnur de pnma m1ss1one 

pariter et secunda. Oet vobis dominus multos an1110s .. 

Reg. An. V. ep. 115. foi . 33. 

Theiner, Vetera ~lonumenta Slav. mericl. I. pag. I 5. - Scris,irea acesta, dup:i cum ne cnmunic:i. 

Theiner, 11 fostll mat ftntâi(t traclusit din limba bulgarii. în limba gred, şi apo'i din limba grcdt ln limba )alimlt. 

(Utterae Caloioannis domini Bulgarorum el Blachorum missae domino Imwcentio p,,pne III. 1ransl:uac ele 
Bulgarico in Graecum et de Grae~o postea in Latinum). 

III. 
1202. Papa I11oce11/i1t III. scrie lu'î Ioalllji11 donrn ulr1 ]~omfoilor(1 şi ali'1 Bu Jlgari­

loru,, că regit de ma\' înainte aî Bulgariei îndi. primise credinţa catolică şi ceruse dela 
Papa să le trimită unu cardinalu ca mitropolitu. Din acestă ecwsă, pontificele trimite la 
densulU unrt legatu apostolicu ca să lnclrepteze sta rea bisericiloru cle acolo , şi invirn pc 
Ioaniţiu să primcscă pe legatu cu totă onorea, şi să. asculte de consiJ iele sale. 

I~NOCENTIUS EPISCOPUS etc. Nobili nrn Caloiohanni domino Bulg-arorum 

et Blachorum etc. Apostolica secles, cui licet irnrneriti presidemus, evangelici 

verbi memor, quo beata Petro Apostolorum Principi et cuilibet successorum 
eius inteHiget esse <lictum : Si cliligis me, pasce oves meas ; ut pure dilectionis 

affecturn habere circa dominum se ostenclat, oves eius pascere satagit, et in 

llnÎus ecclesie gremia remotas etiarn co ngregare, ut sit unum ovile et l lllus 

pastor. Cum enim mater sit omnium generalis, ut circa lîlios matris exhibeat 

lenitatem, convocare ipsos et congregare conatm in llnum, sicut gallina con­

gregat pullos suos, et eos turn per legatos, turn per litteras suas v1s1tat, ut 

et pastor suas oves agnoscat, et cognoscant oves ovile pariter et pastorc m. 

Hac igi tur attendentes iam p riclem nobilitatem tuam per nuntium e l litte ras 

nostras cluximus visitanclam, ut intellecto devotionis affectu. quem habes ad 

Romanam ecdesiam matrem tuam, maiores ad te nun tios post111odu111 millerc­

mus, qui tam te, q ui ex nobili Romanorum prosapia diceris descen J isse, quiain 

clegentem sub te populum verbo pascerent et exemplo, et tle henevo!entia el 

gratia sed is apostolice redderent certiorem , Et lice t de nuntio nostru primum 

tua nohilitas dubitarit, sciens quod angelus Sathana interdum se in !ucis ange­

lu1n transfigurat, intellecta tamen postmodum per nobilis , ,iri Pretaxtati tesli ­

monium veritate, benigne ac honorilice ipsum recipere procurasti, sicut trans­

misse ad nos tue littere continebant. Rescripsisti autem nobis per eum e t 

humiliter in timasti, quod litteras nostras reputaveras pretiosas super onrne au­
rum et quemlibet lapiclem pretiosum, et deo gratiarurn exolveras actiones, 

quod te dignatus fuerat visitare. A<ldidisti etiam; q uod licet inclite recordatio -
,,. 
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nis fratrum h1ornm secutus exernplum, semel, secundo et tertio ad nos mmtios 
dirigere ternptavisses, non potueras tamen quod clesideraiveras aclimplere : seci 

nune per nostras litteras confortatus B. presbiterum,. Brancliburznensem electurn, 
cunt nostro nuntio destinahas, quamvis idem electus ad nos propter v1an1m 
discrimina non potuerit pervenire. Petisti vern hurnil iter, ut coronatm tibi ec­
desia Romana concederet, sicut illustri memorie Petro, Samueli et aliis pro­

genitoribus tuis in libris tuis legetur concessisse. Nos P.rgo, ut super hoc ma­
iorem certitudinem haberemus, regesta nostra perlegi fecimus diligenter, ex 
quihus eviclenter cornperimus, quod in terra tibi subiecta multi Reges fuerant 

cornna ti. Preterea continebatur în eis, quod tempore boil!e memorie Nicolai 

pape preclecessoris nostri Rex Bu]garorum, aci quorum consulta sepissime re­

spondebat, cum to to Regno sibi commisso ad predicationem eius fuerat ba• 
ptizatus, et Re.~ ipse ab eo Archiepiscopum postularat. Legatus quoque Micha• 

elis Regis Bulgariei cum donis Regalibus Adriano pape p redecessori nostro 
regias litteras presentarat, et postularat ab eo, ut aliquem ex Carclinali,bus in 

Archiepiscopum eligendum dirigeret, quern post approbationem eorum aci se­
dem apostolic:am remeantem ipse postmodum consecraret. Cumque idem l\dri1a­

nus illuc cum duobus episcopis quenclam subdiaconum direxisset, Bulgari cor­
rupti donis Grecorum et promissionibus circumventi , Romanis eiectis, Grecos 

presbiteros recepernnt.. Licet igitur tante memoria levitatis nos usque adeo 
induxer,it ad cautelam, ut nullum ex fratribus nostris, Cardinalibus scilicet, pre­

sentialiter ad tuam presentiam mitteremus, nich ilornim1s tamen cli)ectum filium I. 
capellanum et familiarern nostrum apostolice sed is legatum, virum providrnn et 
discretum, quem nos et fratres nostri sue religionis et probitatis obtentu inter 
capellanos nostros specialis dileetionis În domino brachiis amplexamur, aci . te 

cluximus destinandl1m : cui etiam commisimus vices nostras, ut in tota terra 
tua quoad spiritualia corrigat, q ue corrigenda cognoverit, et statuat, que se­

cunclum deLHn fuerint statuenda. Per ipsum quoque Archiepiscopo terre tue 
palleurn, insigne viclelicet plenitudinis pontificalis officii, destinamus, ct iuxta 

formam, quam sub butia nostra dirigimus, conferendum. Eidem quoque legato 

nostro dedinrns in mandat:1s , ut si qui forsan in terra tua promovencli ad or­

dines fuerint, vel în episcopos consecrandi, per vicinos cathol icos durntaxat 
episcopos et ordinandos ordinet et consecret consecrandos. Mandavimus quo­
que ipsi, ut de corona progenitoribus tt uis ab ecclesia Romana collata tam 
per libros veteres quam al ia documenta inqu irat cliligentius veri tatem, et de 

onrnibus tecum tractet, que fuer int pertractancla, ut cum per ipsum et nuntios 
tuos ele omnrbus redditl foerimus cer tiores, consultius et maturi us , prout pro­

ceclenclum fuerit, procedamus. Mo nemus igitur nobilitatem tuam et exhortanrnr 
in domino, quatenus legatum ipsum simt pe1-sonam nostram benigne suscipias 
et honorifice studeas pertractare,. salubria manita et statuta ipsius et tu ipse 

recipiens, et ab uni.versa Bulgarornm et Blachorum ecclesia recipi fac iens et 
servari. Expedit enim tibi tam ad temporalem gloriam quam salutem eternam, 

ut sicut genere, sic sis etiam imitatione Romanus,, et populus terre tue, q ui 

de sanguine Romanornm se asserit descendisse, ecclesie Romane instituta se-
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quatur, ut etiam in cultu divino mores videantm patrios redolere. Datum La­
terani v. Kalendas Decembris (Pontificatus nostri Anna Quinto) . 

Reg. An. V. ep. I 16. foi. 33. 

Theincr, i\lon. Slav. meri<!. f. pag. 16. 

IV. 

1202. Vasil'e mitropolituh.1 Româniloru şi alti Bulgariloru scrie Pape'i Inocenţiu 

III, cat s'a bucuratu de multri, că pontificile a trimisi.i la densit unu legati.'1 apostolicu şi 

ragă pe papa să împlinescă cererile împeratulu'î foaniţiu, fiindiî că este unu barbatu dem111i1 
şi devotatu bisericei romane dimpreună cu întregu imperiutu seu . 

Honorntissimo et sanr.tissirno summo Pontifici et Papae, Ego lJasi!ius 
incligrms Archiepiscopus Sanctitat is vestre et pastor de Zagara, salutem, 
gaudium et aclorationem merito vobis tamquam patri nostro speciali. Quamvis 
110n possimus nos corporaliter adorare, vos tamen spiritualiter adoramus, noti­
ficantes sanctitati vestre, quod cum nos vidimus missum a vobis Dominicurn 
archipresbiterum · Brundusinum, deo gratias egimus, qui non despexit nos hu­
mi les et indignos servos suos exurientes. et sitientes gratiam et benedlctionem 
sancte catholice et apostolice ecclesie : quia domini nostri lmperatores et nos 
voluimus a multis annis mittere aci vos, seci non potuinnts 1 et nune per vo­
luntatem o_mnipotentis clei et vestre sanctitatis, qu ia misistis domino nostro Im­
peratori orationem et benecl ictionem, vaiele bene fecistis . Nos autem hec ah 
lmperatore dicentes, qui nos fec.it vocari, levavimus marms ad celum curn uni­
verso popula sic dicentes: Mernor fuit dominus nostri, quod nos non cogitavi­
mus. Unde nos ornnes, p::irvi et m.agni sicut boni filii rogamus vos sicut bonum 
patrem, ut dominus noster Imperator, quocl petit a vobis, obtineat, quia dig­
nus est hoc obtinere, quia jpse ac totum Impeâum eius bonam devotione1n ad 
ecclesiam Romanam habent, tamquam heredes clescenclerttes a sanguine Ro­
ma no. lt~rurn rogamus sanctitatem vestram, quocl sint vobis recommenclati fi­

lius et socius uoster Blasius presbiter, dectus civitatis Brandiwberensis
1 

una 
cum ficlelissimo nuncio vestro D. arch ipresbitero Brundusino, quia eis commisit 
domi1rns noster Caloiohannes Imperator sua secreta 1 et quod isti dixerint vobis 
et nostre .litterc, firmrnn habeatvs: et precamm sanctita:tem vestram, quod fc. 
stinetis vestros mmcios destinare, quia tune de missione vcstra erîmus ccrti<J­
res. Concedat vobi,s domi1rns multos annos. 

Reg. An. V. cp. 117. îol. 34. 

Theiner, Mon . Slav. meri,!. I. pag. 17. 
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V. 

I 202. Papa Inocentiu III scrie lu'i Vasil1e, mitropolitulu Hulgarie'i şi alu Blachie'f, 
că a trimisu la foaniţiu tmt'1 1·cgatu apostolici', ca să îndrepteze starea bisericilori.i de a• 
colo, şi invită pe mitropolitulu Vasile să recun6scă primatulu scaunufoY apostolici'1 şi s~i 
remâină constantu în devotiunea sa faţă cll biserica R.ome'î. 

INNOCENnus etc .... Archiepiscopo de Zagora etc. Quia nobis in beato 
Petro Apostolorum principi intelligimus esse dictum : Et tu aliquando conversus 
confirma fratres .tuos; cum ah innutneris sollicitudinibus, que nobis incumbunt, ad 
tranquinitatem converti,mur nostre mentis, remotos ctiam fratres et coepiscopos 
nostros, quos etsi habearnus absentes corpore, presentes tamen spiritu reputa­
mus, confirmamus in his, que ad salutem eorum et ecdesie pertinent unitatem, 
ut sicut sunt în partem soUicitudinis evoca6, sic etiam nostris monitis roboren­
tur. Sane cum unum sit ecclesie corpus, iuxta inud Apostoli : Omnes unurn 
corp ts stmrns in Christo ; ex timari non debet in uno corpore capi ta esse plura, 
sed is dumtaxat post clominum intelligendus est ecclesie. clei caput, quem Ihesus 
Christus domim1s noster Vicarium sibi substituit, et caput etiam nominavit, di­
cens ad Petrum : Tu vocaberis Cephas, quod et Petrus interpretatur et ~aput. 
Sane cum ei clominus pascendas commiserit oves suas, Pasce, inquiens, oves 
meas, ab ovili Christi, quod est ecclesia, extraneum se demonstrat, qui caput 
eum habere nolueri,t et pasto-rem, Nos ergo, quos domim,s licet immeritos vi­
carios suos esse voluit et Apostolornm principis succ.essores, ut paterne clile­
ctionis affectum circa Bulgarorum et Blachorum ecdesiam, que a Romanis 
etiam secundum carnem et sanguinem desceudisse dicitur, per effectum operis 
monstraremus, iampridem dilectum (fii.) ... archipresbiterum Bnmdusinum ad 
dilecti filii nobilis viri Caloiohannis domini Bulgarorum et Blachorum presen­
tia:m duximus desti11andum, gui tam ipsum quam clegentem sub eo populum 
chris-tianum in devotione sedis apostolice roboraret, et nos ele puritate fidei et 
sfnceritatt> dilectionis ipsius rediens reclcleret certiores. Gaudemus autem et tuam 
prndentiam in domino commendamus, quod apostolice sedis magisterimn recog­
noscens scripsisti gratiam et benedictionem sancte catholice et apostolice ecc e­
sie te sitire, ac cleo gratiarum actiones egisse, quod preclictus nobilis nostris 
meruerat litteris visitari. Volentes igitur aclhuc plenius te ac ecdesiam tibi 
commissam ecclesiastica unitate ac clevotione sedis apostolice rnborare, clile­
ctum filium IohaFlnem etc. ut in litteris videlicet missis Caloioanni usque ample­
xamur, ad te ac nobilem memoratum cluximus destinandum, cui etiam commi­
simus vices etc. conf erendum. Monemus igîtur fraternitatem tuam et exhortamur 
attente, per apostolica scripta mandantes, quatenus Magisterium et Primatum 
sedis apostolice recognoscens În nostra et ecclesie Romane clevotione persistas, 
et legatum ipsum sicut personam nostram benigne recipias etc. servari, ut gui 
a Romanis traxerunt originem, ecclesie Romane instituta sequantur. Noveris 
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autem, quod eiclem legato nostro dedimus in mandatis, ut si qt1i forsan m 
µrovincia tua etc. protedamus, Datum Laterani v. Kalenclas Decembris. 

Reg. An. V. ep. I 19. foi. 34. 

Theiner, Mun. Sl:w. merld. I. pag. 17. 

VI. 

1202. Principele BeloUI din imperiulu Româniloru şi ali:i BulgarJ:loru scrie Pape'i 
Inocenţiu III, cât s'a bucurntr, de multu că pontificele a tr.imisu unii leg::ttă apostol,ic(1 
la densir, şi rogă pe papa, ca să-lu primescă şi pe densulu în sînuli1 bisericei romane, dim, 
preună cu îutregă (amilia sa. 

Ego Bellota princeps rnm1s peccator adoro maiorem sanc~itatem ve­
stntm superexaltatam universo nrnnclo. Facimus tibi notum, quocl, veniente ad 
nos nuntio vestro archipresbitero Dominico, et referente ad nos de sanctitate 
et oratione vestra, valde grata habuimus. Et ego saluto ex parte dei maiorem 
sanctitatem vestram, et peto orationem vestram et benedictionem sanctitatis tue, 
ut ego debeam esse participes et uxor, filii mei et tota clomus mea gratie ec­
clesie Romane. Et quicumque primum per nos transierit, nobis deferat scripta 
vestra et vestram benedictionem, ut in vestris orationibus confinnemur. 

Reg. An. V. cp. I 18. foi. 3.4. 

Theiner, Mon, Slav. mcrid. I. pag. 18. 

VII. 

1202. Papa Inocenţiu III respunde principelu'î Belotă, că se bucură pentru devo­
tiunea sa faţă cu biserica romana, şi•lti rogă ca să primescil pe fegatuhi apostolicu cu 

totă onc5rea „ 

INNOCENTIUS EPJscoeus etc. Nobili v1ro Bellote Principi ... uxori et filiis 
e1us etc. Recep.imns litteras, quas per oilectum filium ... archipresbiterum Brun-
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dusinum vestra nobis nobilitas destinavit, benignitate, qua <lecuit, et que signi­
ficastis per eas, intelleximus diligenter. Gauclemus au tem in domino et vestre 
nobilitatis prudentiam comm.endamms, quod c,irca nos et Romanam ecdesiam 
pure geritis clevotionis affectum, et benedictione nostra muniri petitis et oratio­
nibas adiuvari. Monemus igitm nobilitatem vestram et exhortamur attentius 
et per apostolica scripta mandanrns, quatenus in nostra et apostolice sedes cle­
votione humiliter presistentes, ditectum fi lium I. capellanum et familiarem 110-

strum, apostolice sedis legatum, virum providurn et cliscretum, que1n nas et 
fratres nostri sue religionis et probitatis obtentu inter ceteros carpellanos no­
stras specialis dil,ectionis în domino bi-achiis amplexanmr, benigne recipere ac 
pertractare honorifice prncuretis. Nas enirn habentes vos in visce1;bus carita­
tis, oramus ad dominum, ut sic per bona temporalia tribuat vas transire,, quocl 
tandem obtineatiis eterna. Datum Laterani v. Kalendas Decembris. 

Reg. An. V. ep. 120. foi. 34. 

Theiner, illun. Slav. mericJ. I. pag. 18. 

VIII. 

1202. Unu satu latinu ( vicus Latinormn) amintitu Ca! suburbie a oraşului 

Stri,gonu. 

ln nomme Sancte Trinitatis et lndiuidue Vnitatis. Emericus Dei gra­
cia Hungarie, Dalmacie; Croacie, Rame, Bulgarieque Rex in perpetuum. In 
conspectu conditoris omnium acceptum fore credimus, durn ea, que sacri's lo­
cis priores donauenmt, posteri seruent perhempniter, et suis amplient dona­
tiuîs. Proinde notum facimus vniuersis, quod nos domini Beie quondam Reg·is 
Hungari.e pie recordacionis, patris nostri karissinni donacionem, finam de tri­
buto fori Strigoniensis ob remedium sue salutis Capitulo Strigoniensis Eccle­
sie et fratribus in ea Deofamulantibus fecerat suis litteris rnedtantibus, ratam 
habemus atque lirmam, et perpetuo confirmamus; et insu per uolentes ele­
mosinam nostram addere perpetuam, ut per hac a Domino brauium sa­
lutis eterne consequamur ; locum eiusdem fori Strigoniensis, ele consilia Pre­
latorum et Barnnum Regni nostri, cum fundis, areis, terra et edificîjs, a portu 
Danubij minoris, ubi pisces in uiauarijs seruantur, uersr1s. orientem directe usque 
terminum fosse, et abhine versus !acum aque calide usque ad portum magni 
Danubij, eîdem Ecclesie Strigoniensi, et fratribus resiclentibus in eadem, dedi­
mus, donauimus et contulimus perhempniter possidendum, cum pleno doimnio 
tenendum ~t habendtim, tali mod0, quod hospites in eaclem terra et loco no­
stre donacionis residentes sint clistincti a uico Latt'normn, et nnllo iure in ipso 
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mco residentibus, debeant su biacere; prout in ali}s litteris nostris plenius con­
tinetur, Sed quia quedam terra vduornicorum nostrorum Strigoniensiurn, in me­

dio circa ecclesiarn Sancti Laurencij remanebat, ipsam ad peticionem vcnerabi­

lis patris Job Archiepiscopi Strigoniensis, dilecti et fiddis nostri, predictis fra­
tribus intuitu fidelitatis eorum, et pro nostra ac eiusdem patris nost6 salute 

sempiterna, donallimus perhen1pniter possidendam, ne predicti vduornici nostri 

habeant aliquando causam, ipsos fratres pertudJandi. Cuius terre quanti'tas et 

situs tal,iter disti1ilguitur; videlicet a parte orientali est via, qua itur ad por­
tam; ai parte septemtrionali fossatum usque ad Danubium rninorem; a parte 

vero meridionali, locus fori infra ecclesiam Sancti Nicolai, tendens vsque ad 

Danubium minorem, vbi pisces seruantur et uenduntur. Vt igitur hec nostra 

donacio perpetuam obtineat finnitatem, presentes litteras nostro fecimus sigillo 

roborari. Datum pei· manus Desiderij Prepositi Scybiniensis, dilecti et fidelis 

nostri, anno Domini millesimo ducentesimo secundo, Regni amem nostri sexto. 
Venerabili Job predicto Strigoniensi Archicpiscopo, Reuerendo Sau) Coloccnsi 

Archiepiscopo; Kalano Quinque Ecclesiensi, V gri110 lauriensi, Adriano Transil­

uano, et alijs Episcopis Ecclesias Dei gubernantibus; Myke Palatino et Bi­

choriensi Comite; Nicolao Vayuoda; Benedicto Bachiensi, Tiburcio Budrugiensi, 

Thoma Scepusiensi, et Both Musuniensi Cornitibus, et afijs Cornf tatus nostros 
tenentibus et honores. 

Monumenla Hunga.riae historica. Diplomalaria. Tom. X [1. 224. 

IX. 

I 203. Legatulu scaunului apo.'itolicu Ioanu de Casarnaris scrie Pape"î lnocenţiu 

III. că legaţii marelui tlo111ni1 loamjiu au sositu la regele Ungariei, şi se va duce nt 

acestia la loa:niţiu, fiindu că după cum aude densulu .este dev@tatu bisericeY romane . 

. . . . . Tractato negotio îllorum quondarn Patadnornm in Bosna, sicut 

iarnpridem scripsi sanctitati vestre, foi in Utllgaria aliquantis diebus ex vohmtate 
regia. Interim autem nuntii. illius magni viri Caloiohannis venerunt aci Regem, 

cum quibus deo duce spero me ire ad ipsum, et christianissimus Rex fecit eos 
super evangelia iurare in ecclesi,a corarn altari, quod me securum ttsgue ad 

presenti.am eius deducereRt. Confido autem in d(')mino, quod sequenlt llie, quocl 

erit festum beati Ban1abe, incipiemus iter, vestris nos orationibus, comitantibt1s. 

et subsequente benedictione. Dicitur vero a nmltis et ab ipso Rege, quo I <le­

votionem habeat ille ad Romanarn ecclesiam, ct isti, qui mewm sunt, modo 
firmiter assenmt et arfirmant. Unde recepî securitatern, quod sî volucrit miuere 

24,320. 
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nuntios ad sanctitatem vestram in eundo et redeundo nullam per totmn Re• 
gnum Ungarie, et amicitie ipsius et parentele lesionem patientur. 

Noveritis pretcre~, quod in Regno Bani Culini de Basna non est nis1 
unus episcopatus, et episcopus modo mortuus est. Si posset fieri; quod aliquis 
Latinus ibi poneretur, et a.liqui etiam ibi tres vei quatuor crearentur novi, non 
modicum exinde utiHtati accresceret ecclesiastice, quia Regnum est ipsius ad 
minus clietarum decern et plus. 

Ad hoc sciat sanctitas vestra., quod nobilis mulier Sibilia, uxor quon­
dam potestatis Constantinopolitani, în ultima voluntate de dote sua legatum 
reliquit Romane ecdesie: dicit qui,dam presbiter, quem inveni în Ungaria, vi­
ginti millia perparornm, quod verum videtur, quia ipsa propria suo michi re 
tulit ore, quod totam <lotem suam volebat vobis et ecclesie Romane defegare: 
quod idcirco significandum duxi, ut si contingit rlluc mittere legatuin, et vide­
rit expedire, debeat vestra auctoritate fultus requirere et viriliter repetere. 

Reg. An. VI. ep. 140. foi. 80. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 19. 

X. 

1203. 1203. loaniţiu, Domnulu Romaniloru şi alu Bulgariloru, scrie PapeY lnocenţitt 111. 
că GreciI îndată ce au aflatu despre intenţiunile sale, au trimisu la densulu pe patriarchulu 
din Constantinopoli:i, şi i-au promisu Că•li1 încoroneză ca împerată şr-1 voriî da unu pa­
triarchi:i, însă dens□ lu voiesce să remână devotatu bisericeî romane, şi r6gă pe pontifi­
cele, ca să-lu încoroneze ca rmperatu şi să-l conoedă unu patriarchii 

KALOIOHANNEs Imperator Bulgarorum, Sanctissimo domino fidei Chri­
stianorum aib oriente usque ad occidentem Patriarche Pape Romano. Ego car­
tam mitto tibi, gattdens si nuntius meus i11veniet te sanum et letum cum om• 
nibus, qui sunt tecum, et omnibus consanguineis et amicis tuis. Ego sanus sum 
per virtutem domini et beate Virginis, et per orationes sanctorum Petri et 
Pauli apostolorum, et per sanctas orationes tuas. fotelligo ego Kaloiohannes 
Imperator Bulgarorum, quod tu habes potestatem 1

) at deo ligandi . et solvendi, 
sicut habuit beatus Petrus apostolus, cui dixit dominus: Quodcumque ligaveris 
super terram etc. sic tibi contu1it deus gra6am istam: unde, quem ligaveris, 
ligatus est, et quem solveris, solt!tus. Notum facio sanctitati ,tue, quod elapsi 
sunt sex anni., quod ego semel, secundo et tertio misi ad vos, sed nuntii mei 

l) La Theiner : poleslas. 
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non potuerunt ad sanctitatem tuam accedere et proponere verbum meum, et 
referre michi consolationem tuam. lnspiravit dominus sanctitatem tuam ut mit­
teret michi Dominicum a:rchipresbiterum Brundusinum, per quem intellex i, quod 
non es oblitus mei servi tui: quem honoravi sicut hominem tuum, et dedi ei 
litteras, quas tue sanctitati deferret, quas utrum attulerit, vei non attulerit, cleus 
novit. Ex quo sciverunt istud Greci, misernnt michi Patriarcham, et Impera­
tor; Veni ad nos, coronabimus te in Imperatorem, et faciemus. ti'bi Patriarcharn, 
quia imperÎLlm sine Patriarcha non staret; sed ego non volui, immo recurri 
ad sanctitatem tuam, quia volo esse servus sancti Petri et tue sanctitatis. Et 
sciat sanctitas tua, quod ego misi ad te Archiepiscopum meum cum omni or­
dinatione et pecunia et pannis sericis, cera et argento, equîs et mulis, ut 
adorf't sanctitatem tuam pro me servo tuo : et rogo per orationes beati 
apostoli Petri et per sanctas orationes tuas, ut tu mittas cardinales quibus 
precipiat sanctitas tua 1

) ut me coronent in lmperatorem, et in terra mea 
faciant Patriarcham, ut sim servus tuus tempore vite mee. 

Ad hec noverit sa11ctitas tl1a, quod ego Archiepiscopus Basilius ven1e­
bam cum ista pecuni,a adorare sanctitatem ·tuam, et usque ad Durachium per­
veni, ubi vidi nuntios Comitis Walterii mecum pariter congaudentes, et dispo­
nentes mecum pariter tra11sfretare: sed Grecus, gui veniebat cum illis, non 
permisit me tra11sire cum iltis, habito Consilio Ducis Durachii, asserens, quod 
molestum Imperatori existeret, si transirem. Quo audito, archidiaconus et cle­
rici Latinorum, qui sunt D~ira·chii, consulenmt simihter, ne transirem, et si alliter 
agerem, res amitterem et personam. Unde misi ad te bonos homines et fideles 
lmperatoris, Sergium comestabulum 1

) et Constantinum presbiterum, quibus 
iniunctum est, ut tibi veritatem proponant. Inspiret tibi dominus, ut bene te 
super hoc servitio intromittas. 

Reg. An. VE. ep. 142. foi. 81. 
Theiner, Mon. Slav. mcrid . I. pag. 20 

XI. 

11 

1203. Papa lnocenţiu III. scr'ie lur Vasile, mitropolitului din Ternova, ş i lui Joamjiu 1 1203. 

Domnuh1 Romlinilon1 şi aHl Bu!garilorit, ca.ti1 de multu s'a bucuratu, că denşiî recunoscu 
primatulu bisericeT romane, şi r6gă pe mitropol'itul'u Vasile să căletorescă pană la Roma, 
ca să Informeze mar de apr6pe pe pontificele despre corona, ce o conferise scaunulu 
apostolicu predecesoriloru tur Ioaniţiu. 

INNOCENTIUS El?rscorus etc. B. Archiepiscopo de Zagora etc. Receptis 
litteris, quas sub nomi,ne nobilis viri Caloiohan11is domini Bulgarorum per di-

1) La Theiner lipsescr1 cu,rintele dm eodicele originalii: ut tu mittas - sanctilas lua. 

») Ibid. comestabularium. 

2· 
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lectum fifium Constantinurn presbiternm, et Sergium con1estabulum tua nobis 

fraternitas destina,,it, letitiarn suscepÎllilllS pleniorem, intelligentes ex eis, quod 

arnbo pariter recte de clavibus ecclesie sentiientes, ecclesie Romane f)rimatum 

ac nobis ligandi et solvendi recognoscitis potestatem et magisterium ecclesia­

!"lticţ discipline. Intelligentes etenirn, quocl nobis non soh1m in beato Petro est 

dictum a domino: Tibi dabo claves regni celornrn, et quodcumque ligaveris 

super terram etc. sed nobi,s etiam dicitur in propheta: Ecce constitui te hodie 

super gentes et regr1a, ut destrnas et dissipes et disperdas, edifices et plantes; 

a nobis petitis et regium diadema et Patriarchalis preminentiam di,gnitatis, cum 

idem nobilis auctoritate nostra sibi velit coronam imponi, et in terra sua per 

nos institui Patriarcham. Nos autem iamdudum, ut de ipsius et subiec,torum 

eius devotione ac statu terre possemus dfici certiores, cum non velimus simpliciter 

sed obtemus 1
) etiam, ut sicut descend it ex nobili prosapia Romana, sic etiam 

ecclesie Romane instituta sequatur, et ab ea magisterium catholice fidei et ho­

noris sui suscipiat incrernentum, dilectum fitium Dominicum archipresbiterurn 

Brundusinum ad eiusdem nobilis duxirnus presentiam destinandum. rilo quoque 

cum l.itteris eiusdem domini Bulgarorum, tuis etiam et Bellote principis, ad se­

dem apostolicam redeunte, de predictis certiores effecti diiectum fiHum I. Ca­

pellanum nostrom ecclesie Romane legatum ad eum duximus destinamfom, plena 

ei facultate concessa, ut în tota terra ipsius quoa.d spiritualia corrîgeret, que 

corrigenda cognosceret, et statueret, que forent secundum dominum statuenda.­

Per ipsum quoque uni Archiepiscoporum terre ipsiLis palleum, insigne videlicet 

plenitudinis pontificalis officii, dL1ximus destinandum, mandantes eidem, ut siqui 

forsan in terra illa promovendi ad ordines essent, vel in episcopum consecrandi, 

per vicinos catholicos clumtaxat episcopos În ordinandorum ordinatione et con­

secraitîone consecranclorum procecle,re non tardaret. Eidem etiam dedimus in 

rnandatis, ut de corona progeni.toribus nobilis sepedicti ab ecclesia Romana 

collata inquireret d iligentius 1) veritatem, et tractaret de omnibus cum eodem, 

que cognosceret pertractanda, ut per ipsum tandem et nuntios eiusdem nobil1is 

de omnibus redditi certiores,. consultius et maturius super hac procedere va­

leamus, NupeF autem idem legatus noster nuntiis eiusdem nobilis obviavit ad 

carissîmum in Christo fi] ,iurn nostrum H . Ulustrem Regem Ungarie destinatis, 

cum quibus ad eorum dominum sine mora s·e assernit profecturum. 

Licet igitur predictos Constantinum presbiterum et Sergium comestabu­

lum 3
) ad presentiam nostram duxeris destinandos, quia tamen tibi spedaliter 

memorahls nobi1is veniendi ad nos laborem imposuit, et anus sue legatmonis 

iniunxit, monemus fraternitatem tuam et exhortamur attentius, et per apostolica 

tlbi 4) scripta mandamus, quatenus si unquam fieri potest, familie 5} ac equita­

turarum multitudine, si oporteat, derelicta, nostro te conspectui representes. 

Creclimus etenim, quocl usque adeo per te certificabimur super hi,is, de quibus 

volurnus effici certiores, quod non oportebi,t nos forsitan predicti legati reditum 

1) Theincr : oplamus , 

•) lbid. concessa inquiret diligenler. 
8 ) lbid. comeslabularium. 
4) iih>id, Remasl'.1 ~fad: Libi. 
1 ) lb1d. familia, 
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expectare, immo nostnm1 tecllm poterimus destinare legatum, per quem desi­
derio et petitioni domini Bulgarorum plenius satisfiet. Studeas ig:itm in Apuliam 
navigare, quoniam exinde ad presentiam nostram te faciemus secure conduci, 
et vei aliunde per mare vei terram ad partes tnas sub secmo conductu re­
mitti, ut te non oporteat de reditu dubitare Datllm Feretitini IIII. Idus Se­
ptem,bris, Pontificatus nostri Anna Sexto. 

ln e. fere m. Nobili viro Kaloiohanni domino Bulgarorum usque în fi­
nem. Cum ergo Archiepiscopus ipse ad nos accesserit, ut speramus, petitioni­
bus tu[s et eius, quantum cum deo et honestate nostra poterimus, annuemus, 
utpote qui proponimus · tam te quam populum tue iurisdictioni commissum, et 
in fide confirmare catholica, et in devotione seclis apostolice raclicare, ac ho­
norare personam tuam sicut ecclesie fil :ium specialem. Aci hec Nobilitatem tuam 
monemus et exhortanmr attentius, quatinus cum dilecto filio nobili vira vVlco 
pacis studeas feclera reformare, ne occasione discordie terra tua vei eius in­

currat irreparabile detrimentum. Datum ut supra. 

Reg. ,\11, V I. cp. 143. Iul. 8 t. 

Theiner, Mon, Slav. merid . I. pag. 2 I. 

XlL 

13 

1203. Cruciaţii din Francia şi Veneţia informeză pe Papa Inocenţiu IH. că ai.i 1203,. 

cuceritu atatui Constautinopoluluf. 

Ouanta fecerit n0bis Dominus, immo non nobis, sed 11omm1 suo 
quantarn dederit gloriam hiis diebus, quanta possumus brevitate perstringimus, 
ipso praenotantes initio, quia, ex quo urbem transgressionis exivimus (sic enim 
]aderam nominamus, cujus exciclium vidimus, dolentes quidem, et necessitate 
compulsi),. nih.il inter nos ordinatum esse rneminimus, quod communiter ad uti­
litatem pert,ineret exercitus, quin illucl in melius providentia Divina muta­
verit, sibique totum vindicans, sttdtam fecerit sapientiam nostram. Hinc est; 
quod eon1111, quae facta sunt apuci nos gloriosa, omnem a nobis gloriam jure 
repellimus, quippe qui operis adhlbuimus pa.rum, consilii nihil. Unde necesse 
est, ut, si quis ex nobis voluerit gloriari, in Domino glorietur, non in se, vei 
in altern. Foedere igitur Jadere confirmato, cum lllustri Constantinopolitani 
quondam lmperatoris lsa:achii filio Alexio, cum vic:tualibus omnibus et rebus 

egentes terrae Sa:nctae videremur gravamen potius illaturi, sicut et alii ex 
nobis, qui nos precesserant, quain juvamen aliquod allatmi, nec terre Sarace-
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norum m tanta egestate nas crederemus applicare potentes, verisimifibus qui­
dem rumoribus et argumentis inducti, quod dicti Alexii suspiraret adventurn 
Regie pars potior civitatis et pondus Impt-rii, quem electione concordi cum 
sol1empnfrate debita Imperiali dia:demate sublimasset, contra consuetum ordinem 
temporis., aura favente, obedientibus Domino ventis, et mari, ad urbem Re­
giam preter omnem spem prospere applicuimus et in brevi. Sed nec adven• 
tavimus improvisi, gui usque ad sexaginta millia equitum, preter pedites, in 
urbe reperirnus, et transilientes loca tutissima, pontes, turres et flumina, sine 
damno nostrornm, terra et mari. obsedi111us civitatem . et tyrampnum pariter, 
qui, comisso in fratrem parricidio, fasces Imperii diutina: incubatione polluerat. 
Preter igitur omnium opinionem universorum civium mentes contra nos inve­
nimus obfirmatas, nec aliter contra dominum suum civitatem muris et machinis 
ohservatam, guam si adventasset populus infidelis, gui loca Sancta polluere et 
religionem proponeret inexorabiliter evellere Christianam. Imperii siquidem 
crudelissimus incubator, domini sui et fratris Imperatoris orbator et proditor, 
qui·que eundem carc~re perpetuo sine crimine condempnasset, idem filio ejus 
illustri facturus Alexio, si non eundem a manibus ejus felix eripuisset exilium, 
prehabita in populo detestabili concione, potentes simul et plebem sermonibus 
adeo infeeerat venenatis, ut ad subversionem libertatis antique Latinos asse­
reret adventare, qui Romano Pontifici locum et geritem restituere properarent, 
et Latinorum legibus lmperium subjugare. Hec profecto res sic omnes contra 
nos animavit pariter et armavit, ut contra nos et exulem nostrum viderentur 
omnes pariter conjurasse. Sepius ergo per nuntios nostros, im1no per ipsum 
exulern nostrnm, et Barones nostros a civibus postulantes audiri, nec adventus 
nostri causam, nec petitionis modum potuimus explicare; sed quotiens terra vei 
mari stantibus in muro sermones obtulimus, totiens retulimus tela pro verbis. Con­
siderantes igitur, quod preter spem nostram cu neta contingerent, in eum sta• 
turn necessitatis in1pacti, ut statim necesse haberemus aut perire aut vincere, 
cum obsidionem ipsam nulla ratione in quindecim dies protelare possemus, 
quos victualium omnium incredibilis urgeret angustia, non ex desperatione qui­
dem, sed inspirata quadam securitate Divinitus suspirare cepimus ad bdla, 
pa:ucissimi ( promptissimi) periculis non audacter opponere, et incredibiliter în 
omnibus obtinere, ad conflictum etiam campestrem sepi.us ordinati, inestima­
bilem multitudînem fuga in urbe ignominiosa conclusimus. Aptatis ighur inte­
rim terra et mari bellicis instrumentis, die obsidionis octavo violenter civitas 
introitur, grassatur incendiu111, disponit in campa contra nas acies Imperator., 
et paratis nobis exdpere venientem, constantiam nostram cum paucitate mira­
tus, ignominiose frena reflectit, in urbem retrogressus ardentem. lpsa nocte 
fugam cum paucis aggreditur, suamque in urbe relinquit uxorem et parvulam 
prolem. Eadem re con1perta, nescientibus nobis, Grecorum Proceres în palatio 
congregantur, et exulis nostri sollernpnis celebratur electio, seu potius restitu­
tio dedaratur, insperatamque Jetitîam copiosa in palatio luminaria protestantur. 
Mane facto prodir in castra copios;:i. Grecorum Procerum multitudo, suumque 
gaudio querit electum, restitutam civitati asserit libertatem, et regredienti filio 
ad fasces Imperii, cum gauclio inestimabiH, sublevatum de carcere caput patris 
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lsachii, quondam Imperatoris, ostendunt. Preordinatis, itaque, que necessaria 
videbantur, ad Ecclesiam Sancte Sophie novus Imperator cum solemni proces­
sione deducitur, et exuli nostro sine onrni contradictione Imperiale restituitur 
diadema cum plenitudine potestatis. Hiis peractis ad solutionem promissornm 

prosilit Imperator, et promissa rebus accumulat., victualia servitio Domini pro­
futura 11obis omn[bus prebet in anm1m; ducenta marcarum rnillia nobis solvere 
pergit, et Venetis s11111ptibus suis stolium prolongat in annum. seque jurnmento 
astringît, quocl erigere r10biscur11 debeat Regale vexillum, et în p;:issagio Martii 
nobiscum ad servîtium Domini proficisci. cum quantis poterit miUibus arma­
tornrn; et sub eadein promissione concludit, quocl eam reverenti.arn prestare 

debeat Romano Pontifici, quam antecessores sui, Imperatores Catholici, prede­
cessoribus suls Pontificibus pridem impenclisse;: noscuntur, et Ecclesiam Urien­
talem ad hoc idem pro viribus înclinare, ac toto vite sue tempore milites 
quingentos cum sumptibus suis irt terra Sancta honorifice provismurn ad ser­

vidum Redemptoris. 

Mon. Hung. liist. Diploma.taria. XI. 248. 

XIII. 

15 

1203. Papa lnocmţiu 111. învită pe crnciaţi1 dela Coflstantinopolu să insiste, ca I 203. 

Împeratlllli:\ Alexi1t Angelit să declare prin unu actu publicu, că prin1esce religiunea cato­
lică, er patriarchuli:î de acolo să recun6scă primatulti biserice'i romane. 

INNOCENTIUS E:PISCOPUS etc_ Nobilibus viris, B. Marchioni Moi1tis Ferrati, 

et B. Flandr,iae, L_ Blesensi, et H . Sancti Pauli Comitibus, et aliis Baronibus, 

et militibus crucesignatis: spiritum consil ii sanioris_ Quia veremur vos iterato 
excommrn icationis esse labe pollutos, et utinam non incurre,etis /idei laesio­
nem, ideo ad cautelan1 vobis spiritum sanioris consilii loco salutationis et be­
nedictionis optamus. Licet enim, sicut ex l'itteris vestris accepimus, apud cha­
rissimum in Christo lî.lium nostrum, 1\lexiurn, Constantinopolitanum lmperato­
rem iUustren1, institeritis, e t obtinlleritis ab eodem, ut juramento firmaret se 

ornnem devotionem nobis et successoribus nostris substituendis canonice impen­
surnm, quam antecessores su,i, Imperatores Catholici, praedecessoribus, nostris, 

patribHs orthodoxis, Romanis Pontificibus, noscuntur antiquitus impendisse: 
pr:omisso pariter, quocl, opporhmitate concessa, Orientalen1 Ecclesiam aci id 

prudenter inclinabit pariter et potenter; valde tamen praesumitur a quibusdam, 
quod id potiL1s ad excusationem vestram feceritis 1 ut per hoc vestrum vela­

retis excessum, quarn ut ad matrem fii.ia; membrmn ad caputj et _pars redire 

ad corpus. Verum, quia opera testimonium perhi:bent veritati, qua id in ttentione 
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feceritis, melius effectus subsequens demanstrabît, si videlicet Imperator ipse 
se juramentum hujusmodi praestitisse per litteras conliteatur apertas, quas no­
bis dirigat in testimonium reservandas; si apud Patriarcham efficiat, ut per 
solemnes nuntios Ecdes,ae Romanae Primatum et magisterium recognoscat, et 
reverentiam nobis et obedientiam repromittat, et pa!.lium die corpore Beati 
Petri sumptum , sine quo Patriarchale officium exercere rite non potest, ab 
Apostolica Sede requirat. Quod si forsan hoc devotionis primordium circa 
suae promotionis initia denegarit, et noluerit, quod scribi mus adimplere, nec 
oculus vester simplex fuisse videbitur, nec intentio ejus pura; imo prirnae 
transgressioni, quam apud ]aderam incurritis, videbimini addidisse secundam, 
<ium arma, qt1ae în hostes crucis credebamini assl!lnpsisse, in Christianorum 
excidimn ,iterum convertistis, nis,i forsan ad extenuanclam culpam et poenam, 
ex zelo, quem circa matrem vestram Ecclesiam Romanam habetis, cui fuerant 
inclevoti, quod de Graecorum inchoastis Ecclesia, studueritis consummare. Istud 
igitur erit et verum devotionis ejrusdem Imperatoris indicium, et vestra.e sim­
plicitatis evidens argumentum. Caeterum, licet optemus, ut per studium et 
so11icitudinem vestram, ad devotionem et reverentiam Apostoiicae Sedis Con­
stantinopolitana Ecclesia revertatur, quia tamen ad subsidium terrae Sanctae 
propensius aspiramus, ne succursus ejus dilatus hactenus diutius clifferatur, 
monemus universitatem vestram et exhortamur in Domino, et per Apostolica 
vobis scripta mandamus, quatenns, reconciliati ecclesiasticae unitati, peccatorum 
vestrorum macufas poenitentiae lacrymis expietis, ut, a criminum labe purgati, 
bellum Domini possitis, j,uxta prirnum mentis vestrae propositum, in puritate 
cordis et corporis laudabiliter praeliari .. Ad recuperationern igitur terrae San­
ctae totis viribus insistatis, quoniam id erit vobis potissimum et apud Deum 
rneritorium, et apud homines gloriosum. Nas autem, quod ipsî terrae videri­
mus expedire, studebimus, dante Domino, efficaciter procurare. Datum Ana­
gniae etc. 

l\fonumenta Hung. hist . Diplomalaria. XL 251. 

XIV. 

1203. 1203. Papa Inocenjiu III. scrie episcopiloru din Soisscm şi Troyes să lucre; ca 
împifratulu Alexiu AngeM să declare prin unu actu publici:\,, că a depusi.'! jurămenlulu de 
credinţă faţă cu biserica Romei, iar patriarchul'tl de acolo să recun6scă primatulil scau­
nulur apostolicu. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. De mentis vestrae sinceritate confisi, e,t de­
votionis puâtate sperantes, pro certo tenemus, quod ad honorem Apostolicae 
Sedis intenditis et profectum, et exaltationem ejus tanquam propnam a.ffectatis; 
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unde nullatenus dubitamus, quin inter pia desideria vestra, clesicleretis arden. 
t~r, ut Grnecorum Ecclesia recleat ad Romanam, et membrum ad caput, et 
ad matrem filia revertatur, fiatque unum ovile et imus. pastor, nec sit distinctio 
de caetero inter Latinos et Graecos, seci tam în fide Catholica, quam in uni• 
tate ecclesiastica uniantur. Venim, quantumcunqure a.ci hac crncesignati se as­
serant laborasse, videtur tamen aliquihus, quod pot1L1s in excusationem suam, 
quam ob <levotionem Ecclesiae fecerint, quocl fecerunt, ne in eos videlicet 
propter secundam transgressionem I sicut propter primam moti fuimus, move­
remur. Nam, si oculum simplicem habuissent, et laborassent principaliter pro 
ecclesiastica unitate, tam devote, quam efficaciter procurassent, ut Imperator 
nuntios 1ouos ad nos cum patentibus litteris transmisisset, in quibus se confite~ 
retur, sicut jurasse dicitur, juravisse ;, fecissent etiam, ut Patriarcha per rwntios 
et apices suos Apostolicae Sedis magisterium recognosce.ret et Primatum; et, 
tam et quam nobis et successoribus nostris reverentiarn et obedientiam repro­
mittens, a nobis pallium sumptum de Beati Petri corpore postularet, sinţ q110 

nec ipse, nec alius rite potest Patriarchale officium exercere. Monemus igitm 
fraterni ta tem vestram et exhortamur attente, et per Apostolica vobis scripta 
mandamus, quatenus, ut quod minus est actum hactenus, suppleatur efficaciter, 
laboretis.; nisi enim praesentibus vobis fiat - - -- - - de facili juramentum 
vei promissio Imperatoris effectum debitum sorti'etur, et vos sec;unda:c trans­
gressioni, sicut et primae videbimini consensisse. Datum Anagniae - - - -
anno sexto. 

Monumenta Hung. hist. Diplomataria. XI. pag. 252. 

xv. 

17 

1294. Privilegiulu, prin care Papa /11ocenţiu III. concede Jur loaniţiu, Domnuli:i 1204. 

Românilori:i şi alu Bulgarilori:i, sceptru şi corona regală, şi tr,imite la densuli:l pe cardina­

luli:i Leo, ca să-lu încoroneze de rege aht Românilon"l şi alu Bulgariloru. Torn odată Papa 
Inocenţiu conleresce şi mitropolitulu1 Vasile demnitatea de primatu aliî Blachie'i' şi Hulgarie'î. 

INNOCENTIUS EPiscorus etc. Karissimo in Christo filio Calaiohanni illustri 
Bulgarorum et Blachorum Regi, eiusque posteris et tam in regno quam in 
devotione sedis apostolice successuris in perpetuum, salutem etc. Rex regum 
et dominus dominantium Ihesus Christus, sacerdos in eternum secundum or­
dinem l\Ielchisedech, cui dedit omnia pater in manu , pedibus eius subiciens 
universa, cuius est terra et plenitudo eius, orbis terrarum et onmes habitantes 
in eo, 1mmo cui flectitur omne genu celestîum, terrestrium et infernorum, 

24.320, o 
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www.dacoromanica.ro

18 

summum apostolice sedis et ecclesie Rornane pontificem, quem în beato Petro 
sibi vicarium ordinavit, super gentes et regna constituit, eveliendi, destruendi, 
disperdendi et dissipandi, et edificandi et plantancli ei conferens potestatem, 
loquens ad eum ~n propheta, qui fuit de sacerdotibus Anathot: Ec.ce constitui 
te super gentes et regna:, ut eveHas et clestrnas, et disperdas et dissipes, et 
edifices et piantes. Ut autem ici expressius demonstraret, non per alium, seci 
per se ipsum, cum pro homin ibus carnem assumpsisset humanam, et cakea­
mentum suum extendisset in Y <lumeam, ut ei aUophili subderentur, et oves 
suas, que de hoc ovili non erant, adduceret et fieret unum ovile et unus pa­
stor in se, qui est super omnia benedictus deus in secu[a, universalis ecclesie 
posuit fundamentum , eiusque aposto!orum principi Petro ma.gis.terium contulit 
et primatum, clicens ad eum : Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo 
ecclesiam meam,. et porte inferi non prevalebunt a<lversus eam, et tibi <labo 
claves regni celorum. Ub.i et,iam consequenter adiecit : Quodcumque ligaveris 
super terram, eri,t ligatum et i'n celis, et quodcumque solveris super terram, 
erit solutum et în celis. Post passionem quoque suam ascensurus in celum, 
ovile suum videlicet ecclesiam ei committens et commendans in ovibus, dixit 
ei: Pasce oves meas, vocabulo tertio repetito, per hoc patenter ostendens, 
quocl ad eius ovile non pertinent oves ille, que se commissas et sub_iectas 
esse beato Petro contumaciter clenegarint, et eius · nolerint erudiri ·doctrina et 
magisterio subiacere. Siquidem ecclesia est archa illa, in qua pauce anime, -
pereuntibus ceteris in diluvio, sunt salvate. Unde sicut omnes, quos archa non 
cepit, in diluvio perierunt, sic. om nes, gui extra ecclesiam inventi f uerint, in 
iudicio dampnabuntur. Archa enim ecclesiam, cathaclismus iudicium et pasto­
rem ecclesie Petrum Nohe rector arche figurant. Ilie cum domino legitur am­
bulasse : hic .autem super undas 1) maris, quod hunc nrnndum figurat, ad do­
minum scribitur pervenisse.. 1n quo · etiam expresse notatur, quod Petro non 
specialiter aliqua specialis ecclesia, seci totus. mundus commissus fuerit et ec­
clesia generalis. Nam sicut aque multe sunt populi multi, sic mare magnum 
et spaciosum mundum figurat universum. Unde vocatis ceteris 1

) in partem sol­
Iicitudinis, hunc assumpsit dominus in plenitudinem potestatis, cum inquit ad 
eum : Tu vocaheris Cephas, quod Petrus interpretatur 3) et caput ; ut Petrum 
caput ecclesie demonstraret, qui sicut unguentum, quod a capite Aaron de­
scendit in barbam ·1), in membra diffunderet, ut nichil sibi penitus deperiret, 
quoniam in capite viget sensuum plenitudo, ad membra vero pars eorum aliqua 
derivatur 5). lnsuper querenti Petro, si quotiens peccaret in emn frater eius, 
climitteret ei usque septies, clominus legitur respon<lisse: Non clico tibi usque 
septies, seci usque septuagies septies . . Sane cum omne tem pus septem dierum 
numero condudatur , multiplrcatus in se septenarius in hoc loco notat univer­
sornm universa peccata I cum solus Petrns non solum omnia, sed et omnium 

') La Theiner necorectu : undis. 
1) 1 bid. certis. 
1 ) lbid. impetratur. 
4) lbid. barbaram. 
'1) lbid. dirivatur. 
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possit 1) cnmma relaxare. lpsi enirn et non alii dictu111 a domino reperitur: 
Tu me sequere; id est in · veri pastoris officio et potestatis ecclesiastice pleni­
tudine imitare : quia eum in officio vicarium. sibi substituit dominus et in ma­
gisterio successorem, sic hereditatem, in cuius preclaris funes eius ceciderant, 
transferens in eundem, ut aliis post eum et sub eo quasi partia)ia faceret de 
hereditate legata. Cum . igi,tur licet immeritî eius vices geramus în terris, qui 
dominatur în regno hominnm, et cui voluerit, dabit illud, utpote per quem 
Reges regnant et principes dominantur, cum Petro et successoribus eius et 
no bis in eo noverimus esse dictum :. Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat 
fides tua, sed tu aliquando conversus. confirma fratres tuos ; cum ex precepto 
domini oves eius pascere teneamur, populis Bulgarornm et Biachornm, gui 
multo iam tempore ah uberibus matris sue alieoati fuerunt, in spiritualibus et 
temporalibus paterna sollicitudine providere vo1entes, eius auctoritate confisi, 
per quem Samuel David in Regem inunxit1 Regem 1) te statuimus super eos, 
et per dilectum filium L. t.ituli sancte Crucis presbiterum Cardinalem, aposto­
lice sedis legatum, vi rum providum et honestum, nobis inter ceteros fratres 
nostros accepturn, sceptrnm Regni ac Regium tibi mittimus diadema, eius 
quasi nostris tibi manibus imponendum, recipiendo a te iuratoriam cautionem, 
quod nobis et successoribus nostris et ecclesie Romane devotus et obediens 
permanebis, et cunctas terras et gentes tuo subiectas imperio in obedientia et 
devotione sedis apostolice conservabis. Ad petitionem insuper Venerabilis fra­
tris nostri Blasii Bradizuberensis episcopi, quem ad sedem apostolicam desti­
nasti, publicam in regno tuo cudendi monetam tuo caractere insignitam 8

) li­
beram tibi concedimus facultatem . Venerabili etiam fratri nostro Archiepiscopo 
Trinovitano in terris, quibus ') imperas, universis privilegi.um concedimus pri­
matie, qui et successores ipsius tuos în posterum successores, simili ab eis 
iuramento recepta, apostolice sedis auctoritate coronent, et În terra tua pri­
matus obtineant dignitatem, eique metropolitani tam in Bulgar1e quam Blachie 5) 

provinciis constituti suhiaceant, et iuxta formam canonicam reverentiam primati 
debitam exhibeant et honorem. Sic ergo 1 fiii kai-issime, gratiam, quam aposto­
lica sedes, mater tua1 tibi facit, agnoscas, sic retribuas nohis pro omnib11s 1 que 
triburmus ipsi tibi, sic regnum tuum în apostolice sedis subiectione ac clevo­
tione confirmes, ut cum sub Petro in illius petre fuerit firmitate fondatum, de 
qua inquit Apostolus: Petra au tem erat Christus, nec pluviarnm ymbres, nec 
impulsus ventorum, nec fluminum formidet incursus : tu quoque preter auxilium 
apostolice sedis, quod iuxta devotionem tuarn senties in presenti, de temporali 
regno ad regnum pervenias sempiternum. Decernimus ergo, ut nulli omnino etc. 
hoc privilegium nostre constitutionis et concessionis infringere, vei ei etc. Si 
quis au-tem etc. Datum Anagnie per manus Io. sancte Romane ecclesie sub-

1) Theiner: posset. 
1) lbid. lipsesce din er6re cuventulu : Regem . 
1J Ibid. insignatam. 
4J Ibid. in quibus. 
•) Ibid. Vlachie. 
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diaconi et notarii VI. Kalend . Martii, Inclictione VII., focarnationis dominice 
MCCIII. Pontificatus vero domini Innocentii pape III. anno septimo , 

Reg. An, VII. ep. fol. 110. 

Tlteiner, J\fon. Slav. mcrid. l. pag. 23. - F1:jer, It. 42s. 

XVI. 

1204, I 204. Privilegiulu, prin care Papa /nocenţiu I I I. conferesce mitrnpolituluT Vasile 
din Ternova demnitatea de primatii a/11 Bladtiet şi aht Bulgariâ, cu drept l!l lu, ca să înco­
roneze pe regi1 Româniforu şi ar Bulgariloru. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Venerabili frntri B. Archiepiscopo Trinovi­
tano Bulgarorum et Blachorum Pr.imati, eiusque successorib11s canonice substi-­
tuendis et in devotione seclis apostolice successuris in perpetuum, sahitem etc. 
Rex regum etc. 1.1sque ad Samuel Davitl immxit in Regem , karissirnum in 
Christo filium nostrum Kaloiohannem hactenus ipsorrnn dominum regem sta­
tuimus super eos per dilectum filium etc. usque devotione sedi.s apostolice 
conservabit. Te quoqe in Regno Bulgarornm et Blad1orum primatem statui­
mus, et ecd esie Trinovitane presenti privilegia auctorita tem concedimus pri­
matie, statuentes ut tu et successores tui I qui tibi in apostolice sedis devotrone 
successerint , ceteros metrnpol itanos Bulgarie et Blachie precellatis ratione pri­
matus, et ipsi tihi et eis iuxta formam canonicam reverentiam primati debitam 
exhibeant et honorem, Fraternitatem tuam scrre volentes 1 quod apud nos hec 
dl!o n,omina primas et pa tria t e ha pene 1) penitus idem sonaru, cum primates 
et patriarche teneant unam formam , licet eornm nomit1a 2

) sint diversa. Pre­
senti quoque privilegio tibl et per te tuis successoribus inungendi 8

), bene<li­
cendi et wronandi reges Bulgarnrum et Blachorum în posterum 4} liberam con­
cedimus facultatern. Obeunte vero te nune ecc1esie memorate primate, nullus 
ibi qual ibet surreptionis astutia preponatur, nisi qui canonice foerit electus ad 
eam secundum consuetudinem approbatam. Electus autem per metropolitanum 
et alios suffraganeos eiusdem ecclesie, qt1i poterunt interesse, in episcopum 
sollempniter consecretttr. Consecratus vero ad sedem apostolicam nundos suos 
miuat , palleum de corpore beati Petri sumptum , insigne videlicet plenitudinis 

1) I.a Tlteiner lipsesce: penG. 
1) lbid. nomine. 
1 ) lb id. iniungendi, 
') Ibict. imposterum. 
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pontificalis officii , petituros, in cums suscepti.one iuramentum mud no bis et 
succesoribus nostris et ecclesie Romane prestabit I quod alii primates et me­
tropolitani secundum generalem consuetudinem 11obis prestant , et tu ipse in 

susceptione paliei prestitisti : cuius formam bulla nostra sig-natam ad perpetuam 
memoriam destinamus, exprimentes in ea, ut cum in regem queml ibet ex pre­
dicti regis successoribus coronavit 1

), prescriptum ab eo reci piat a) iuramentum. 

Cum autem aliquis metropolitanorum, gui tibi iure subiacent primatie, viam 
foed t universe carnis ingressus, confirrnabis electionem canonrcam de persana 
idonea celebratam , et personam electam in episcopum consecrabis. Pro palleo 
,vero nuncios tuos cum nunciis ecclesie, cui preest, ad apostolicam sedem mit­

tes, nosque illt,1d tibi per eos li.benter et hilariter transmitte1nus per te metro­
polita1-w episcopo iuxta formam, quam sub butia nostra rec:pies, soltempniter 
conferendum; ita tamen quod si legatum vei nuncium 11ostrum contigerit in­
teresse , ici cum eo pariter exequerîs 8). Crisma vero et oleum ca:thecuminorum 
et infirmorum s,ingulis annis in Cena domini tam in ecclesia tua, quam in 
qualibet cathedrnli ecclesia Bt1lga:rie et Illachie fieri secundu111 consuetudinem 
ecdesie Romane concedim,us, ut quotiens necesse fuerit, qui ba ptizandi fuerint, 
baptizentur, et confirmentur per diocesanos episcopos, gui fuerint confirmandi, 
nec episcoporum consecratio; nec ordinatro sacerdotum propter defectum hu­
iusmodi vei impediatur peni tus vei diutius differatur : quia licet hactem1s apud 
vos nec in sua on.Jinatione presbiteri, nec in consecratione sna episcopi con­
sueverint sacram reci pere unctionem, volumus tamen ut deinceps non tam ritum 

nostrum quam mandatum divinum sequentes, per quocl in lege precipitur, ut 
pontifices et sacerdotes ungantur, manus eorum, qui ordinancli sunt in presbi­
teros, et tam manus quam caput eornm, qui consecrandi sunt in cp.iscopos, 

sollempniter inunganh1r. Preterea crucem, vexillurn videlicet dominice passio­
nis , ante te per totam Bulgariam et Blachiam deferendi fratern itati tue licen­
tiam impertimur. Decernimus ergo etc. ut supra. Datum ut supra. 

Theincr, Mon. Slav. merid. I. pag. 25. 

1) .La 'rheiner: coronarint. 

V) Ibid. recipiant . 
1 ) lbid. exequaris. 

Reg. An. VII. ep. 2. foi. I to. 
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XVII. 

1204. 1204. Papa lnoccn/itt III. invită pe Vasile, primatu/li Români/orii şi alu 13ul,ga-
rilonî, ca să primescă de la cardinalulu Leo misteriulu sfinte, unger'î, după cum e datina 
în biserica romană, şi-lu informeză, că i-a trimisu şi ornamente archieresci. 

INNOCENTIUS EPISCOPVS etc. Venerabili fratri B. Archiepiscopo Trinovi­
tano Bulgarorum et Blachonnn primati, salutem etc. Cum venisset a:d aposto­
lieam sedem venerabilis frater noster ... Episcopus Branduziberensis 1), clara 
no bis insinuatione monstravit, quod in consecratione sua sacram non acceperat 
unctionem, quoniam 2) a pud vos non consuevere pontifices, emn consecrantur, 
inungi. Nos ergo, quod illi_ defuerat, mandavimus in ipso suppleri, facientes 
caput eius et manus per Venerabilem fratrem nostrum Io. Episcopum Albanen­
sem, assi-stentibus ei duo bus Episcopis, secundum morem ecdesiasticum sacro 
crismate deliniri. Hoc enim catholica tenet ecdesia non solum ex precepto di­
vino, vernm etiam Apostolonim exemplo 8

): în Exodo quippe legi tur prece­
pisse dominus Moysi, ut Aa:ron et filios eius ungeret, quatenus ei sacer-dotio 
fungerentur, et Anacletus origine Grecus, qui a beato Petro foit in presbiterum 
ordinatus et postea in apostolatus officio Clementi successit, tradit in ordina­
tione sua ungendos Episcopos more A postolorum et Moysis, quia omnis san­
ctificatio in spiritu sancto consistit, cuius invisibilis virtus sancto crismati est 
permixta. Unde scire te volumus duas esse species unctionis, exteriorem, 
que materialis est et visibilis, et interiorem, que est spiritualis et inv;sibilis: 
exteriore visibili,ter ungitur corpus, interiore invisibiliter ungi tur cor. De 
prima Iacobus apostolus ait: Infirmatur quis in vohis, inducat presbiteros ec­
clesie, et orent super eum, ungentes eum oleo in nornine domini , et oratio 
fidei salvabit infirmum. De secunda Iohannes apostolus inquit : Vos unctionem 
quam accepistiis ah eo, maneat in vobis , et non necesse habetis 4